Silikon-Schaltlitzen - 1 - V 5.0
KARL SCHUPP AG    CH-8302 Kloten    Tel. +41 43 288 10 10    info@schupp.ch    https://schupp.ch
Silikon-Schaltlitzen (Kein Lagerartikel)
Material: verzinnter Kupferleiter Silikon-Kautschuk
Wärmeklasse: H (180°C)
Technische Daten: Durchschlagsfestigkeit:
3000V/mm Bruchdehnung: 250-
350 %
Wasseraufnahme: 1%
Ozonbeständigkeit: gut
chemische Beständigkeit: gut
Flexibilität: ausgezeichnet
Aufmachung: 0,50 mm2 - 10,00 mm2: Ringe zu
100m 16,00 mm2 - 50,00 mm2: Ringe
zu 50 m
Anwendung: Für die innere Verdrahtung bei hohen Umgebungstemperaturen wie z.B.
• Lampen und Leuchten
• Hausgeräten
• Messgerätebau
• Maschinen- und Anlagenbau
Abmessungen:
Stamm-
nummer
Kupferleiter Isolation Farben
Quer-
schnitt
Drahtzahl x
Nenn-
Gewicht
Wand-
stärke
Aussen-Ø
RT BL SW WS GN GE GR BR OR VI GNGE
[mm2] [mm] [kg/km] [mm] [mm]
SLSI0050 0,50 16 x 0,20 4,8 0,6 2,2 * * * * * * * * * - *
SLSI0075 0,75 24 x 0,20 7,2 0,6 2,4 * * * * * * * * * - *
SLSI0100 1,00 32 x 0,20 9,6 0,6 2,6 * * * * * * * * * - *
SLSI0150 1,50 30 x 0,25 14,4 0,7 3,0 * * * * * * * * * - *
SLSI0250 2,50 50 x 0,25 24,0 0,7 3,4 * * * * * * * * * - *
SLSI0400 4,00 56 x 0,30 38,4 0,8 4,2 * * * * - - - - - - *
SLSI0600 6,00 84 x 0,30 57,6 0,8 5,2 * * * * - - - - - - *
SLSI1000 10,00 80 x 0,40 96,0 1,0 6,8 * * * * - - - - - - *
SLSI1600 16,00 128 x 0,40 154 1,2 8,4 * * * * - - - - - - *
SLSI2500 25,00 200 x 0,40 240 1,4 10,3 * * * * - - - - - - *
SLSI3500 35,00 280 x 0,40 336 1,4 11,6 * * * * - - - - - - *
SLSI5000 50,00 400 x 0,40 570 --- 13,8 * * * * - - - - - - *
  * auf Anfrage
Farben:  rot (rt), blau (bl), schwarz (sw), weiss (ws), grün (gn), gelb (ge), grau (gr),
braun (br), orange (or), violett (vi), grün-gelb (gnge)
Artikelnummer: Beispiel: SLSI0250BL
 SLSI025 = Stammnummer
    BL= Farbe blau